

BÁO CÁO

kết quả công tác Tuyên giáo và Dân vận 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026

I. KẾT QUẢ THAM MƯU, THỰC HIỆN

1. Công tác tham mưu tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện

Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy đã tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy triển khai thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng, kịp thời phổ biến, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đến cán bộ, đảng viên và người lao động; tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức các hội nghị học tập, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết, kết luận, quy định của Đảng. 6 tháng đầu năm 2026 đã tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy tổ chức **02** hội nghị học tập, quán triệt và triển khai các nghị quyết, chỉ thị, kết luận,... của Trung ương thông qua hình thức kết nối trực tuyến với điểm cầu của Tỉnh, kết nối trực tuyến với cơ sở cho **39,706** cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, trong đó có **22,907** đảng viên tham dự (*kết quả 100 % đảng viên và trên 96 % người lao động tham dự*). Đặc biệt tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Hiến kế thực hiện thắng lợi nhóm chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đã thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức và người lao động tham gia dự thi. Ban hành các văn bản, kế hoạch chỉ đạo các cấp ủy cơ sở tổ chức tuyên truyền, quán triệt các kết luận, chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của tỉnh thông qua nhiều hình thức như ban hành văn bản chỉ đạo, hướng dẫn tuyên truyền, đăng tải trên Trang Fanpage “Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng”,...

2. Tiếp tục thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh

Tiếp tục tham mưu chỉ đạo các cấp ủy cơ sở triển khai thực hiện có hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh¹ và các quy định về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên. Kết quả có 100% cán bộ, đảng viên đăng ký cam kết tu dưỡng rèn luyện, nhiều tập thể, cá nhân đã được các cấp, ngành, địa phương tuyên

¹ Xây dựng kế hoạch thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng; Kế hoạch triển khai thực hiện Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về “chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới”; tổ chức chào cờ và sinh hoạt tư tưởng năm 2026; Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư và kế hoạch thực hiện công tác lý luận chính trị năm 2026 .

dương, khen thưởng; đồng thời tổ chức sinh hoạt chuyên đề “Đảng viên tiên phong học tập kỹ năng số”, triển khai hiệu quả phong trào “Bình dân học vụ số”. Đề cao kỷ luật, kỷ cương của Đảng, tính tiên phong, gương mẫu, tinh thần, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên. Chú trọng tổ chức giám sát nghiêm túc việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện. Một số cơ quan, đơn vị có nhiều hình thức tổ chức tuyên truyền, học tập mới, sáng tạo, hiệu quả, tạo sự chuyển biến tích cực trong nhận thức và hành động, phát huy vai trò, trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu trong thực hiện nhiệm vụ chính trị tại đơn vị.

3. Công tác chỉ đạo, định hướng, triển khai thông tin, tuyên truyền

Kịp thời thông tin về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các nội dung cơ bản của các kỳ họp Quốc Hội, Hội đồng nhân dân tỉnh diễn ra trong 6 tháng đầu năm 2026 và kết quả các chuyến thăm, tặng cường hữu nghị, hợp tác nhiều mặt của nước ta với các nước; thông tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và đảm bảo an sinh xã hội của tỉnh; định hướng tư tưởng cho cán bộ, đảng viên và quần chúng trước các vấn đề thời sự quan trọng của đất nước, quốc tế góp phần tạo sự thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội. Đặc biệt công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch được triển khai đồng bộ với nhiều phương pháp đấu tranh, phản bác hiệu quả, lan tỏa thông tin chính thống, tích cực, nhất là trên không gian mạng, cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị. Qua đó, đã động viên cán bộ, đảng viên, người lao động trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp phấn khởi tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, sự điều hành của Nhà nước.

Tổ chức nhiều hoạt động, các phong trào thi đua yêu nước chào mừng kỷ niệm các ngày kỷ niệm trọng đại của đất nước, của địa phương² bằng nhiều hình thức, cách thức hiệu quả thiết thực tạo điểm nhấn để quảng bá hình ảnh quê hương Lâm Đồng trong kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc. Theo đó, chỉ đạo các cấp ủy cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thực hiện tốt quy chế phát ngôn, chủ động, kịp cung cấp thông tin chính thống, định hướng tuyên truyền các vấn đề quan trọng về thông đối đối ngoại đến cán bộ, đảng viên, quần chúng, góp phần định hướng thông tin tuyên truyền, khơi gợi niềm tự hào và tạo sự thống nhất, đồng thuận xã hội đối với đường lối, chính sách đối ngoại của Đảng và Nhà nước.

Trong 6 tháng đầu năm 2026, Ban đã tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy mở **03** Lớp Bồi dưỡng nhận thức về Đảng cho **347** học viên (*vượt 18,48% so với cùng kỳ*) và **03** Lớp Bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới cho **214** đảng viên (*vượt 27,38% so với cùng kỳ*) đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng, đào tạo theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy đề ra trong năm 2026.

² Tổ chức các phong trào thi kỷ niệm: 96 năm ngày thành lập Đảng (03/2/1930-03/02/2026) và tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026; Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2026) và ngày Quốc tế Lao động (1/5); 72 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-7/5/2026); 136 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2026) và các ngày lễ, hội, sự kiện chính trị quan trọng khác.

4. Công tác theo dõi, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội và bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

Công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái thù địch được triển khai thông qua việc tham mưu chỉ đạo cơ sở tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 43-CT/TU, ngày 11/9/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “*nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên trong việc sử dụng internet, mạng xã hội, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch*” và Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về *đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá”* gắn với tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về *đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*; tiếp tục theo dõi việc triển khai thực hiện Quy định số 85-QĐ/TW ngày 07/10/2022 của Ban Bí thư về *việc cán bộ, đảng viên thiết lập và sử dụng trang thông tin điện tử cá nhân trên internet, mạng xã hội*; ... góp phần nâng cao tinh thần cảnh giác cho cán bộ, đảng viên và quần chúng trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp về những âm mưu, thủ đoạn, những thông tin sai trái của các thế lực phản động, thù địch và ý thức trách nhiệm trong việc sử dụng internet, mạng xã hội; Tham mưu văn bản đề nghị cấp ủy cơ sở tuyên truyền và tham gia Cuộc thi viết bài chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng năm 2026; triển khai văn bản lấy ý kiến khảo sát dư luận xã hội,... Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành Kế hoạch số 62-KH/ĐU, ngày 11/6/2026 thực hiện Đề án số 01-ĐA/TU, ngày 18/5/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về *đổi mới và nâng cao chất lượng công tác dư luận xã hội trong tình hình mới*.

Tham mưu Ban Chỉ đạo 35 Đảng ủy ban hành các văn bản theo chỉ đạo của cấp trên; tiếp tục theo dõi, nắm bắt tình hình diễn biến tư tưởng, dư luận xã hội trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh sinh viên và người lao động trong Đảng bộ. Duy trì hoạt động trang fanpage “*Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng*”, “*Trang thông tin Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng*”, mạng xã hội để tuyên truyền, định hướng, chia sẻ thông tin và thực hiện nhiệm vụ đấu tranh phản bác quan điểm sai trái, thù địch; qua đó đã thu hút được nhiều lượt xem và chia sẻ. Việc nắm bắt dư luận xã hội, diễn biến tâm trạng, tư tưởng của cán bộ, đảng viên, quần chúng trong Đảng bộ được Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy tham mưu thực hiện thông qua nhiều hình thức.

5. Công tác chỉ đạo, định hướng lĩnh vực khoa giáo, văn hóa - văn nghệ

Về công tác khoa giáo, Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy đã kịp thời tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành các văn bản³ chỉ đạo và trình Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo yêu cầu; đồng thời xây dựng các báo cáo sơ, tổng kết.

Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tiếp tục tuyên truyền triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng và đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng, lịch sử truyền thống địa phương trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, nhất là thế hệ trẻ; đồng thời tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy Ban hành kế hoạch tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng.

6. Công tác dân vận; dân tộc, tôn giáo và Đoàn thể

Đã tích cực tham mưu triển khai phong trào thi đua “Dân vận khéo” (có 30 mô hình/11 cơ sở đảng đăng ký) gắn với phong trào “Bình dân học vụ số”, xây dựng nông thôn mới và thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở (59/59 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, không xảy ra kiện tụng sai luật, đình công tại nơi làm việc, doanh nghiệp); tham mưu Ban Chỉ đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở ban hành các văn bản chỉ đạo, báo cáo định kỳ và triển khai nhiệm vụ trọng tâm. Công tác tôn giáo, dân tộc được quan tâm, tham mưu⁴ xử lý kịp thời nhiều nội dung liên quan đến hoạt động của các tổ chức tôn giáo, góp phần giữ vững khối đại đoàn kết toàn dân tộc và ổn định tình hình trên địa bàn. Bên cạnh đó, đã phối hợp tổ chức

³ (1) xin ý kiến về việc lùi thời gian ban hành Chính sách hỗ trợ, miễn giảm chi phí cho một số đối tượng chính sách, người nghèo, người yếu thế trong khám, chữa bệnh; (2) xin ý kiến về chủ trương ký kết Thỏa thuận hợp tác giai đoạn 2026 - 2030 giữa UBND tỉnh Lâm Đồng và Ủy ban Chính quyền các tỉnh Champasak và Bolykhamxay, nước Lào; (3) xin ý kiến về Kế hoạch tổ chức Festival Hoa Đà Lạt lần thứ XI - năm 2026; (4) xin ý kiến về việc tiếp nhận dự án “Bảo trợ trẻ em” cho các xã Hải Ninh, Hòa Thắng, Lương Sơn và Sông Lũy năm 2026 do Tổ chức World Share Corporation tài trợ; (5) xin ý kiến về nội dung quy định mức chi, chế độ, chính sách đối với thành viên các đội thể dục, thể thao tham gia tập trung tập huấn và thi đấu; (6) xin ý kiến dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chế độ đối với học sinh trường trung học phổ thông chuyên; chế độ đối với chuyên gia, cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia bồi dưỡng và đạt giải tại các kỳ thi trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; (7) xin ý kiến về việc tiếp nhận dự án “Một số chương trình bảo trợ giáo dục, hỗ trợ kinh phí học tập cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn từ năm 2026 đến năm 2028 đang theo học tại trường Tiểu học Ninh Gia thuộc xã Ninh Gia, tỉnh Lâm Đồng” do Tổ chức Christina Noble Children’s Foundation (CNCF/Anh) tài trợ; (8) xin ý kiến dự thảo Nghị quyết quyết định mức học phí làm căn cứ thực hiện miễn học phí đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông, người học chương trình giáo dục phổ thông trong cơ sở giáo dục công lập; mức hỗ trợ học phí đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông, người học chương trình giáo dục phổ thông trong cơ sở giáo dục dân lập, tư thục từ năm học 2026-2027 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; (9) xin ý kiến dự thảo Nghị quyết Quy định nội dung, mức chi chuẩn bị, tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; trình dự thảo Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Công điện số 38/CD-TTg ngày 05/5/2026 của Thủ tướng Chính phủ; trình Thường trực Tỉnh ủy Báo cáo công tác đối ngoại 06 tháng đầu năm 2026,....

⁴ Xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy: (1) Phê duyệt bổ sung và điều chỉnh danh sách thôn, tên thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, thôn đặc biệt khó khăn; xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, giai đoạn 2026 - 2030; (2) Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ lãi suất đối với hộ gia đình đồng bào dân tộc thiểu số tại chỗ trên địa bàn tỉnh; (3) Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển sản xuất cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh; (4) Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định về hỗ trợ kinh phí từ nguồn ngân sách địa phương cho công tác tin ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh; (5) Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định chính sách hỗ trợ học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng,....

điều tra dư luận xã hội, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của cán bộ, đảng viên và Nhân dân, qua đó kịp thời tham mưu cấp ủy giải quyết các vấn đề phát sinh từ cơ sở.

Tham mưu chỉ đạo Đoàn Thanh niên Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức các hoạt động thiết thực, ý nghĩa, thu hút đông đảo đoàn viên thanh niên tham gia, nhất là các hoạt động trong Tháng Thanh niên, Tháng Công nhân năm 2026. Đến nay tổng số tổ chức đoàn trực thuộc **42** (24 chi đoàn cơ sở và 18 đoàn cơ sở) với 10.000 đoàn viên.

II. ĐÁNG GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

- Ban TGDV đã tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh, chỉ đạo thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng; chủ động nắm bắt dư luận xã hội, tình hình tư tưởng của cán bộ, đảng viên và quần chúng trong Đảng bộ; đã kịp thời, chủ động tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện việc học tập, tuyên truyền, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết của Đảng đảm bảo theo chỉ đạo của cấp trên.

- Tham mưu lãnh đạo, chỉ đạo công tác đấu tranh bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, phản bác thông tin xấu, độc trên mạng xã hội; duy trì tốt hoạt động fanpage “*Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng*”.

- Công tác tham mưu sơ, tổng kết các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của tỉnh về công tác tuyên giáo, dân vận được thực hiện nghiêm túc.

- Tiếp tục tham mưu triển khai có hiệu quả việc đổi mới phương pháp tổ chức học tập và ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tổ chức học tập, quán triệt chỉ thị, nghị quyết của Đảng mang lại hiệu quả tích cực.

2. Hạn chế

- Mặc dù đã được khắc phục, nhưng một số ít đơn vị vẫn còn lung túng trong việc cụ thể hóa các chỉ thị, nghị quyết, kết luận, kế hoạch,.. của cấp trên vào thực tiễn tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; việc đăng ký, xây dựng và nhân rộng mô hình “*Dân vận khéo*”, “*Mô hình, điển hình tiên tiến trong việc học tập và làm theo Bác*” còn ít.

- Công tác nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội ở một số lĩnh vực còn gặp khó khăn do diễn biến nhanh, phức tạp của thông tin trên mạng xã hội; việc phát hiện, xử lý và phản bác thông tin sai trái, xuyên tạc có lúc chưa thật sự kịp thời.

- Công tác tôn giáo, dân tộc có nhiều nội dung phát sinh liên quan đến việc thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc, nhu cầu sinh hoạt tín ngưỡng, đất đai và cơ sở vật chất tôn giáo; việc tham mưu giải quyết phải bảo đảm đúng quy định pháp luật, cần nhiều thời gian phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị liên quan.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2026

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật Nhà nước, nhất là Nghị quyết Hội nghị Trung ương 3,4 khóa XIV (*phấn đấu đạt tỷ lệ 100 % đảng viên và trên*

95 % người lao động tham dự); các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, địa phương bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, phấn đấu đạt chỉ tiêu Nghị quyết của Đảng ủy đề ra.

- Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch của các thế lực thù địch. Nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo 35 các cấp; tăng cường ứng dụng công nghệ số trong công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng và quản lý thông tin. Bám sát cơ sở, nắm chắc tình hình, kịp thời thông tin, định hướng tư tưởng, dư luận cho cán bộ, đảng viên và người lao động trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo cấp ủy, cán bộ, đảng viên đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh bằng những việc làm cụ thể, thiết thực, hiệu quả.

- Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng công tác dân vận và thực hiện Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở, phát huy vai trò của cán bộ, đảng viên trong vận động quần chúng; nhân rộng các mô hình “Dân vận khéo” gắn với phong trào “Bình dân học vụ số”, chuyển đổi số và thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Tham mưu sâu sát và kịp thời công tác khoa giáo, văn hóa – văn nghệ, dân tộc, tôn giáo, chủ động nắm tình hình, giải quyết kịp thời các điểm nóng; tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc, giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội.

- Tham mưu và tổ chức các cuộc kiểm tra, giám sát theo kế hoạch đã đề ra trong năm 2026.

- Tham mưu mở (bổ sung) 01 Lớp Bồi dưỡng Lý luận chính trị dành cho đảng viên mới.

- Tham mưu triển khai thực hiện tốt Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 35 Đảng ủy UBND tỉnh.

- Kịp thời tham mưu cho Ban Thường vụ, Thường trực Đảng ủy các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn cơ sở triển khai thực hiện; sơ, tổng kết, báo cáo kết quả thực hiện các văn bản, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh và Đảng ủy về công tác Tuyên giáo và Dân vận./.

Nơi nhận:

- Ban TGDV Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);
- Các Cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc;
- Lưu VP, TGDVĐU.

**K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

(đã ký)

Trần Văn Thế